

PROPOSTA DE PREÇO INICIAL

Ilmo. Sr.

Pregoeiro e demais membros da CPL

Prefeitura Municipal de SANTA QUITÉRIA - MA

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

Objeto: Registro de Preço para futura execução dos serviços de transporte escolar e transporte para as Secretarias Municipais para atendimento da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/MA.
Atestamos para os devidos fins, expressa e total concordância com os termos deste Edital e seus Anexos.
Prazo de validade: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.
Proposta compreende todos os tributos, despesas e encargos de qualquer natureza, resultante para execução.
Prazo de Execução/ Entrega: Entrega: Conforme Ordem de Fornecimento.
Dados da Empresa: I L C BRANCO ALMEIDA LTDA, CNPJ nº 19.580.762/0001-32, sediada em AV CORONEL COLARES MOREIRA Nº 1, SALA 215 COLUNA 15 EDIF OFFICE TOWER - JARDIM RENASCENCA – SAO LUIS – MA - CEP: 65.075-441
VALOR TOTAL PROPOSTA: R\$ 10.626.019,68 (Dez milhões, seiscentos e vinte e seis mil, dezenove reais e sessenta e oito centavos)

LOTE I – TRANSPORTE ESCOLAR					
Nº ORD.	OBJETO	QTD KM 12 MESES	UND	VLR UNT	VALOR
				KM	TOTAL ANUAL
1	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS CONVENCIONAL URBANO PARA TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE PARA AS SECRETARIAS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO (CTB), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 PASSAGEIROS SENTADOS, COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MONITOR. QUANTIDADE DE ÔNIBUS, CONFORME SOLICITADO PELA GESTÃO.	327.624	KM	9,99	3.272.963,76
2	VEICULO TIPO VAN, COM CAPACIDADE PARA 16 LUGARES, EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO E TODOS OS ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO CONTRAN. COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MONITOR. QUANTIDADE DE VEÍCULO, CONFORME SOLICITADO PELA GESTÃO	59.928	KM	9,49	568.716,72

Avenida Coronel Colares Moreira, Nº 1, Coluna 15, Sala 215, Edifício Office Tower, Bairro: Jardim Renascença, São Luís- MA,
CEP: 65075-441, fone: (98) 98112-1418, (98) 98815-7638, E-mail: icbservices.ma@gmail.com



ALMEIDA E LIMA LTDA CNPJ: 19580762/0001-32

3	VEÍCULO TIPO MICROÔNIBUS CONVENCIONAL URBANO PARA TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE PARA AS SECRETARIAS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO (CTB), COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MONITOR. QUANTIDADE DE VEÍCULO, CONFORME SOLICITADO PELA GESTÃO	7.920	KM	9,78	77.457,60
	LOCAÇÃO DE CAMINHONETE ADAPTADA PARA O TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE PARA AS SECRETARIAS PARA TRÁFEGO EM ESTRADA CARROÇAL EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO E TODOS OS ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO CONTRAN. COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MONITOR. QUANTIDADE DE VEÍCULO, CONFORME SOLICITADO PELA GESTÃO	31.680	KM	8,87	281.001,60
VALOR TOTAL RS:					4.200.139,68

LOTE II - TRANSPORTES SECRETARIAS

Nº ORD.	OBJETO	QTD.	UND	UNIT ÁRIO	TOTAL
					/ANUAL
1	LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÕES BASCULANTES TRUCADOS TIPO CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE CARGA DE 12,00 M³, COM TAMPAS DA CAÇAMBA HERMETICAMENTE FECHADAS. SEM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL.	12	MÊS	25.499,00	305.988,00
2	LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÕES BASCULANTES TRUCADOS TIPO CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE CARGA DE 16,00 M³, COM TAMPAS DA CAÇAMBA HERMETICAMENTE FECHADAS. SEM COMBUSTÍVEL E COM MOTORISTA	12	MÊS	32.115,00	385.380,00
3	LOCAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) VEÍCULOS AUTOMÓVEL, PASSEIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 04 PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR A 1.0, BICOMBUSTÍVEL (FLEX), COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS, COM NO MÍNIMO AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI. QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM COMBUSTÍVEL E SEM MOTORISTA.	12	MÊS	112.498,00	1.349.976,00
4	LOCAÇÃO DO 02 (DOIS) CAMINHÕES ¾ COM CARROCERIA SEM COMBUSTÍVEL E COM MOTORISTA.	12	MÊS	19.590,00	235.080,00
5	LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO VAN, COM CAPACIDADE PARA 16 LUGARES, COM AR CONDICIONADO, EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO. E TODOS OS ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO CONTRAN. QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA.	12	MÊS	29.000,00	348.000,00

Avenida Coronel Colares Moreira, Nº 1, Coluna 15, Sala 215, Edifício Office Tower, Bairro: Jardim Renascença, São Luís- MA,
 CEP: 65075-441, fone: (98) 98112-1418, (98) 98815-7638, E-mail: icbservices.ma@gmail.com



ALMEIDA E LIMA LTDA

CNPJ: 19580762/0001-32

Processo: 2020/01/2021

Folha: 202

Rubrica: J

6	LOCAÇÃO DE 18 (DEZOITO) VEÍCULO TIPO PICKUP, UTILITÁRIO, CABINE DUPLA, TRACÇÃO NAS QUATRO RODAS COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO COM REDUZIDA, COMBUSTÍVEL "ÓLEO DIESEL S-10", DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELETRICA, AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS, TRAVAS ELÉTRICAS NAS QUATRO PORTAS, RETORVISORES ELÉTRICOS, AIR BAG DUPLO, TODOS OS ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO CONTRAN. QUILOMETRAGEM LIVRE, COM SEGURO TOTAL, SEM COMBUSTÍVEL E SEM MOTORISTA.	12	MÊS	158.30 0,00	1.899.600,00
7	LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) ÔNIBUS CONVENCIONAL URBANO DE ACORDO COM AS NORMAS DO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO (CTB), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 PASSAGEIROS SENTADOS, SEM COMBUSTÍVEL, COM MOTORISTA E MONITOR.	12	MÊS	37.890 ,00	454.680,00
8	LOAÇÃO DE 02 (DUAS) CAMINHONETES TIPO FURGÃO CAPEC. MIM 6.000KG - QUILOMETRAGEN LIVRE SEM COMBUSTIVEL E COM MOTORISTA	12	MÊS	19.750 ,00	237.000,00
VALOR TOTAL RS:					5.215.704,00
LOTE III – MÁQUINAS PESADAS					
Nº	TIPO	QTD	UND	VLR UNIT	HORA
1	LOCAÇÃO DE MÁQUINA RESTROESCAVADEIRA DE PNEUS, SEM COMBUSTÍVEL E COM MOTORISTA.	2112	HORA	254,00	536.448,00
2	PÁ CARREGADEIRA	2112	HORA	319,00	673.728,00
VALOR TOTAL RS:					1.210.176,00
Valor total dos lotes (Dez milhões, seiscentos e vinte e seis mil, dezenove reais e sessenta e oito centavos)					10.626.019,68

OBSERVAÇÕES: OS PRODUTOS/SERVIÇOS OFERTADOS ESTÃO DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS PREVISTAS NO ANEXO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL RESPECTIVO, RESPONSABILIZANDO-SE A LICITANTE, COM A APRESENTAÇÃO DE SUA PROPOSTA, PELA VERACIDADE DESTA INFORMAÇÃO.

OS PREÇOS OFERTADOS DEVERÃO SER LIQUIDOS, DEVENDO ESTAR NELES INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E DEMAIS ENCARGOS, DE QUAISQUER NATUREZA, QUE SE FAÇAM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUCAO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, JÁ DEDUZIDOS OS ABATIMENTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS, CONTEMPLANDO ITEM A ITEM.

Avenida Coronel Colares Moreira, Nº 1, Coluna 15, Sala 215, Edifício Office Tower, Bairro: Jardim Renascença, São Luís- MA,
CEP: 65075-441, fone: (98) 98112-1418, (98) 98815-7638, E-mail: icbservices.ma@gmail.com

Processo: 20201/2021
Folha: 203
Rubrica: J

ALMEIDA E LIMA LTDA  CNPJ: 19580762/0001-32

São Luís (MA), 20 de Abril de 2022.

IGOR LIMA CASTELO
BRANCO
ALMEIDA:004803483
59

Assinado de forma digital por
IGOR LIMA CASTELO BRANCO
ALMEIDA:00480348359
Dados: 2022.04.20 15:50:48
-03'00'

I L C BRANCO ALMEIDA LTDA

CNPJ: 19.580.762/0001-32

IGOR LIMA CASTELO BRANCO ALMEIDA

CPF: 004.803.483-59

RESPONSÁVEL LEGAL



PROPOSTA DE PREÇO FINAL

Ilmo. Sr.
 Pregoeiro e demais membros da CPL
 Prefeitura Municipal de SANTA QUITÉRIA - MA
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

Prezados Senhores,
 Submetemos à apreciação de V. Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

Objeto: Registro de Preço para futura execução dos serviços de transporte escolar e transporte para as Secretarias Municipais para atendimento da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/MA.
Atestamos para os devidos fins, expressa e total concordância com os termos deste Edital e seus Anexos.
Prazo de validade: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.
Proposta compreende todos os tributos, despesas e encargos de qualquer natureza, resultante para execução.
Prazo de Execução/ Entrega: Entrega: Conforme Ordem de Fornecimento.
Dados da Empresa: I L C BRANCO ALMEIDA LTDA, CNPJ nº 19.580.762/0001-32, sediada em AV CORONEL COLARES MOREIRA Nº 1, SALA 215 COLUNA 15 EDIF OFFICE TOWER - JARDIM RENASCENCA – SAO LUIS – MA - CEP: 65.075-441
VALOR TOTAL PROPOSTA: R\$ 4.007.388,00 (Quatro milhões, sete mil e trezentos e oitenta e oito reais)

LOTE I – TRANSPORTE ESCOLAR					
Nº ORD.	OBJETO	QTD KM 12 MESES	UND	VLR UNT	VALOR
				KM	TOTAL ANUAL
1	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS CONVENCIONAL URBANO PARA TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE PARA AS SECRETARIAS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO (CTB), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 PASSAGEIROS SENTADOS, COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MONITOR. QUANTIDADE DE ÔNIBUS, CONFORME SOLICITADO PELA GESTÃO.	327.624	KM	9,5	3.112.428,00
2	VEICULO TIPO VAN, COM CAPACIDADE PARA 16 LUGARES, EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO E TODOS OS ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO CONTRAN. COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MONITOR. QUANTIDADE DE VEÍCULO, CONFORME SOLICITADO PELA GESTÃO	59.928	KM	9,00	539.352,00

Avenida Coronel Colares Moreira, Nº 1, Coluna 15, Sala 215, Edifício Office Tower, Bairro: Jardim Renascença, São Luís- MA,
 CEP: 65075-441, fone: (98) 98112-1418, (98) 98815-7638, E-mail: icbservices.ma@gmail.com



ALMEIDA E LIMA LTDA CNPJ: 19580762/0001-32

3	VEÍCULO TIPO MICROÔNIBUS CONVENCIONAL URBANO PARA TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE PARA AS SECRETARIAS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO (CTB), COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MONITOR. QUANTIDADE DE VEÍCULO, CONFORME SOLICITADO PELA GESTÃO	7.920	KM	9,66	76.507,20
4	LOCAÇÃO DE CAMINHONETE ADAPTADA PARA O TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE PARA AS SECRETARIAS PARA TRÁFEGO EM ESTRADA CARROÇAL EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO E TODOS OS ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO CONTRAN. COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MONITOR. QUANTIDADE DE VEÍCULO, CONFORME SOLICITADO PELA GESTÃO	31.680	KM	8,81	279.100,80
VALOR TOTAL RS:					4.007.388,00
Valor total dos lotes (Quatro milhões, sete mil e trezentos e oitenta e oito reais)					4.007.388,00

OBSERVAÇÕES: OS PRODUTOS/SERVIÇOS OFERTADOS ESTÃO DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS PREVISTAS NO ANEXO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL RESPECTIVO, RESPONSABILIZANDO-SE A LICITANTE, COM A APRESENTAÇÃO DE SUA PROPOSTA, PELA VERACIDADE DESTA INFORMAÇÃO.

OS PREÇOS OFERTADOS DEVERÃO SER LIQUIDOS, DEVENDO ESTAR NELES INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E DEMAIS ENCARGOS, DE QUAISQUER NATUREZA, QUE SE FAÇAM INDISPENSAVEIS A PERFEITA EXECUCAO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, JÁ DEDUZIDOS OS ABATIMENTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS, CONTEMPLANDO ITEM A ITEM.

São Luís (MA), 22 de Abril de 2022.

IGOR LIMA CASTELO
BRANCO
ALMEIDA:00480348359

Assinado de forma digital por IGOR LIMA CASTELO BRANCO ALMEIDA:00480348359
Dados: 2022.04.22 14:08:22 -03'00'

I L C BRANCO ALMEIDA LTDA

CNPJ: 19.580.762/0001-32

IGOR LIMA CASTELO BRANCO ALMEIDA

CPF: 004.803.483-59

RESPONSÁVEL LEGAL